LETTRE APOSTOLIQUE 

SUR LE POUVOIR DES CONFESSEURS A ROME 

PENDANT LE JUBILFJ DE rgoo 

Sanctlssimi Dominl nostri Leonis divina providentla 
Papœ XIII Litterœ apostolicœ quibus PœnitentiaMis in 
Basilicis et ecclesiis Urbis per Cardinalem Majorem 
Pœnitentiarium deputatis, et confessariis a Cardinali 
Urbis Vicario deslgnandis, facultates pro anno jubilari 
conceduntur. 

LEO EPISCOPUS 

Se1·vus servorum IJei, Ad pe1·petuam rei mem01·iam. 

Quoniam divinre honitatis munere contigit Nobis jubilœum 
magnum indicere in annum proximum, nihil jam restat quod 
exoptemus, quodque studeamus vehementins, quam ut successus 
prosperos habeat ac sperataheneficia, adjuvante Deo, affatim pariat. 
Nos quidem dabimus diligenter operam, ut civium roque et peregri
norum saluti commoditatique toto eo tempore serviatur, summa 
voluntate providendo, ut ex rebus iis qnœ religioni1 virtuti, pietati 
usui esse queant, nemo uJlam in Urbe desideret. Verum ut, qui gra
vius œgrotant corpore, eorum valetudini assidere studiosius proximi 
soient eosque nituntur omni ratione adducere ut se sanari patiantur, 
ita Nos eorum conditione magis movemur qui morbis auimorum, 
hoc est delictis vitiisque alt.ius impliciti teneantur. Eluere conscientire 
labes pamitentia, et redintegrare Dei omnipotentis gratiam redinte•· 
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gratione virtuturn, is nimirum fructus est Jubilœi maxime proprius. 
Hujus rei causa, memores officii et cnritatis, admissorum vinclis 
liberari atque ad sanitatem redire cupientibus Nos quidem, quan
tum in potestate Nostra est, minuendas difficultates et patens expe
diendum iter curabimus, videlicet ligandi et solvendi supremo inter
posito arbitrio. 

Hoc concilio, quod decessores Nostri simili in tempore consue
verunt, item Nos Confessariorum quum augendum numerum, tum 
dilatandam muneris potestatem censuimus. Sed quum talem ponti
ficalis officii partem recte prudenterque administrari oporteatr 
omninoque de limitibus usuque facultatem prrosto esse quod liqueat, 
idcirco Constitutioni inhœrentes f. r. Benedicti XIV - Convocatis, -
in qua hoc de genere toto ea quœ necessaria sunt perspicue ahso
luteque prœcipiuntur, Nostro motu proprio certaque scientia ac de 
apostolicœ potestatis plenitudine rem universarr.. ad eum modum, 
quem his Litteris prœscrihimus, ordinandam acdirigendam juhemus. 

I. Venerabili Fratri Nostro Cardinali Majori Pœnitentiario per 
prœseutes committimus ac demandamus, ut juxta memorati Bene
dicti XIV Constitutionem, cujus initium - ln Apustolicœ Pœnitentiariœ 
officio - prœter consuetos trîum Basilicarum S. Joannis Latera-. 
nensis, S. Petri in Vaticano et S. Mariœ Majoris Pœnitentiarios 
minores, pro Basilica etiam S. Pauli via Ostiensi, toto Anno Sancto, 
similes Pœnitentiarios designet, prœtereaque alios, a se jam electos 
vel e1i3endos, tam in memoratis quatuor Hasilicis, quam in reliquis 
quoque sive Sœcularium, sive Regularium, ac prœsertim, quoad 
fieri poterit, in variarum nationum Urbis ecclesiis, novos siroiliter 
Pœnitentiarios deputet, et extra ordinem abunde multiplicet. 

II. Porro hisce Pœnitentiariis sive in quatuor Basilicis, sive in 
aliis Urhis Ecclesiis per Cardinalem Majorem Pœnitentiarium, ut 
prœfertur, deputatis, vel per Anni Sancti cursum deputandis, sub. 
sequentes facultates, hoc duntaxat Anno Sancto duraturas, de 
ApostoJicœ potestatis plenitudine concedimus et largimur; videlicet: 

III. Abs'ülvere possint per se ipsos tantum, et in foro duntaxat 
conscientiœ, quascumqueper5onas sihi confitentes, etiam religiosas 
et regulares cujuscumque sint Ordinis, Congregationis, et Instituti 
(etiamsi ex prœscripto Superiorum, vel suarum Constitutionum 
etiam a Sede Apostolica approbatarum, vel alias ex indulto, decreto, 
aut prœcepto Apostolico extra propriam Religionem peceata sua 
confiteri prohibeantur), a quihuscumque sent~ntiis excommunica· 
tiouis, aliisque ecclesiasticis censuris, etiam speciali modo, in 
Constitutione - Apostolieœ Sedis - reservatis, nec non ab omnibus 
peccatis et excessibus, quantumcumque gravihus et enormihus, 
etiam Sedi Apostolicre reservatis: injunctis tamen salutaribus pœni
tentiis et aliis de jure iisdem pœnitentihus injun6endis. - Excepto 
tamen crimine absolutionis complicis, quod ter aut amplius admis
sum fuerit 
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IV. Absolvere item possint a supra dictis censuris et peecatis, pro 
,quibus facultas concessa est§ Ill, pœnitentes quamvis censurre, qui
bus adstricti sunt. publicm sint, in locis unde venerunt, et quamvis 
-deductro aut nominatim declat·atœ, ac denunciatm in iisdem locis 
sint per Ordinarios, aut alios quoscumque Judices; prmmonitis 
tamen µœnitentibus de libello, ut infra, in his casibus publicis 
Pœnitentiariœ Apostolicœ omnino submittendo. Post absolutionem 
nimirum conficiant libellum supplicem, expresso nomine, cogno
mine, ac Diœcesi pœnitentis, et casu hujusmodi censurro publicœ 
subjecto, et subtus scribant testimonium absolutionis ab eadem cen
sura concessw, eumdernque pœnittmtem dirigant ad Offioium Pœni
tentiariœ Apostolicœ, ut recipere possit Breve in forma missi, vel 
remissi absoliti, juxta praxim ejusdem Officii Pœnitentiariœ. 

Hœreticos vero, qui fuerint publici dogmatizantes, non absolvant, 
nisi, abjurata hœresi, scandalum, ut par est, reparaverint. 

Eos quoque, qui sectis vetitis massonicis aut aliis ejusdem gene
ris nomen dederint, si occulti sint, absolvere possmt, injunctis 
de jure injungendis : si vero occulti non sint, absolvere quidem 
eodem pacto possint, dummodo tamen iidem scandalum reparave
rint. 

V. A censura ab homine sen a quocumg;ue judice de partibus 
nominatim lata absolvere possint, pro foro mterno tantum, ita ut 
pro foro externo ea absolutio nullatenus suffragetl;lr, 

VI. Qui bona vel jura ecclesiastica acqnisierunt sine venia, non 
ahsolventur, nisi iis restitutis, aut nisi se composuerint, vel sincere 
oromiserint se composituros apud Ordinarium vel apud S. Sedem. 

VII. Possint omnia et singula simplicia vota, etiam Sedi Apos
tolicœ reservata, etiam jurata, commutare dispensando in alia pia 
.opera. 

VIII. Votum tamen perpetuœ castitatis commutare dispensando 
possint tantum ob periculum ineontinentiœ ad effectum nubendi, 
monito pœnitente lacturum ipsum contra votum, si extra usum 
matrimonialem delinquat: remansurum proinde eodem prorsus ac 
antea voto castitatis obstrictum, si conjugi supervixerit. - Si autem 
votum istud emissum fuerit ante exactum annum sextum et deei
mum, nec postea tanquam novum ratum habitum, possint illud 
absolute dispensare comtnutando, justa existente causa; qua in re 
confessarii conscientia oneratur. 

IX. Votum etiam ingrediendre aut profltendœ reJigionis commu
tare dispensando possint ad effectum nubendi oh prœdictum peri
culum incontinentiœ ; ad effectum vero vitam tantum cœlibem in 
sceculo ducendi, si pœnitentes onera Religionis ferre se posse ratio
nabiliter diffidant, vel si dote sufficienti ad ingrediendam Religio
nem careant. 

X. Meminerint vero, s1bi abstinendam ab eorum votorum commu
tatione, in quibus agitur de prœjudicio terlii. Quare in eo quod per-
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tinet ad vota, quamvis simplicia, seu perseverantiœ, seu alia emitti 
solita in aliqua Congregatione ve1 Communitate, ac vota obligatoria 
a tertio accepta, non se ingerant. Abstineant pari ter a commutatione 
voti de non Iudendo, prœsertim quoad personas ecclesiasticas, seu 
sœculares, seu regulares: quoad alios vero~ si forte, attenta perso
uarum conditione et circumstantiis, justa ratio pro commutatione 
afferatur, non aliter in casu ipsam concedant, quam excepta ludo 
aliàs quomodocumque prohibito, et iis prœterea conditionibus 
prœscriptis unde Indus ex commutatione permissus honeste fiat. 
Nec dissimiliter se gerant circa vota pœnalia, seu prœservativa a 
peccati.:-, ne detur ansa peccandi liberius. Quod si fortasse ejusmodi 
gccurrant adjuncta, quœ aliquam commutationem merito .exposcant, 
non aliam certe concedaiit, quam quœ non minus a peccato com
mittendo refrenet, quam .prior voti materia. 

XI. Dispensare possint cum constitutis in sacris super irregula
ritate oh delictum occultum, excepto homicidio voluntario. 

Xll. Gum illis qui, scienter vel ignoranter, curn impedimenta 
gradus secundi et tertii, vel tertii solins, aùt tertii et quarti, vel 
quarti solins consanguinitatis, vel affinitatis etiam ex copula licita 
provenientis,matrimouium jam contraxerunt., dummodo hujusmodi 
impedimentum occultum remaueat, dispensare pro fora tantum 
conscientiœ poc-sint ad remanendum in matrimonio. 

XIII. Similiter, pro foro conscientiœ tantum, dispensare valeant 
super impediinento dirimeute occulta tam primi· et secunrli, quam 
primi tantum, :1.ut secundi tantum gradusaffinitatis ex copula illicita 
provenientis in matrimonio contracta; atque etiam, dummodo 
causm graves et quœ canonice sufficientes habentur intersint, in 
contrahendo: ita tamen ut, si hujusmodi affinitas proveniat ex 
copula cum matre desponsatre, vel desponsandœ, hujus nativitas 
copularn antecesserit, et non aliter. 

XIV. Dispensare simili ter, pro eodem foro, tam de contracta, quam 
de contrahendo possint super impedimento cognationis spiritualis, 
item que super occulta impedimenta criminis, neutro tamen machi
nante, id est quando solum concurrant adulterium et fi des data de 
matrimonio contrahendo post conjugis mortem. 

XV. Dispensare ad petendum debitum possint in casu affinitatis 
incestuosœ matrimonio supervenientis. 

XVI. Ad petendum pariter debitum cum illis qui voto simplici 
castitatis obstricti matrimonium contraxerunt, dispensare valeant, 
illos monendo facturas contra id votum, si extra usum matrimo
nialem delinquant, ac remansuros eodem prorsus ac antea voto 
obstrictos, si conjugi supervixerint. ' 

XVII. Super visitalione quatuor Basilicarum eum exteris, qui vel 
ob paupertatem, .vel oh gravem aliam causam in Urbe remanere 
non possunt, dispensare valeant, vel reducendo ad tres ~altem dies 
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visitationes earumdem Basilicarum alioquin per decem dies ab 
iisdP,m visitandarum, vel visitationes prœscriptas in alia pia opera., 
prudenti suo quisque arbitrio, commutando. 

XVIII. Cum civibus autem et incolis romanis, qui morbo, vel 
aliquo legitimo impedimenta detenti, non valeant memoratas Basi
~icas visitare, possiut prrescriptas per viginti dies visitationes iit 
alia pia opel'a, quœ ab ipsis adimpleri queant, dispensando com
mutare: suam tamen conscientiam oneraluri, si super hujusmodi 
visitalionibus inconsulto et sine justa et rationabili causa sive cum 
exteris, sive cum romanis civibus aut incolis dispensaverint. 

XIX. Ceterum alias facultates prredictis trium Basilicarum Pœni
tentiariis minoribus pridem concessas, aut forsitan concedendas per 
Cardinalem Majorem Pœnitentiarium vi generalium facultatum, 
quibus ex Benedicti XIV Constilutione - Pastor bonus - vel alias a 
Sancta Scde et a Nobis ipsis est instructus, salvas et firmas hoc 
ipso Jubilœi anno esse et fore, atque ab iis hoc etiam anno durante 
non secus ac alio quovis tempore er3a omnes exerceri,juxta ejusdem 
Constitutionis aliarumque respective coucessionum tenorem, debere, 
et Jicite posse, decernimus et declaramus. 

XX. Easdem vero facultates, tam in memorata Benedicti XIV Cons
titutione - Pastor bonus - et alias etiam ab Apostolica Sede vel a 
Nobis ipsis Cardinali Majori Pœnitentiario tributas, quam in prœ
sentibus Nostris Litteris expressas atque contentas, prœdicto Majori 
Pœnitentiario, et Apostolicœ Pœnitentiariœ Officio contlrmamus, et 
respective, quatenus opus sit, pro hoc Anno Sancto concedimus et 
impertimur, ad hoc ut ipse Majcr Pœnitentiarius iis omnibus et f:ÎD· 
gulis tam perse ipsum, quam per alios quoscumque a se eligendos 
Confessarios in Urbe, uti licite valeat. Si quos autem casus ad 
ipsum Pœnitentiariœ Officium, vel ad aliquem ex dictis Pœnitentia
riis seu Confessarïis deferri contingat, de quibus baud fuerit hisce 
in Litteris Nostris dispositum, vel qui in iisdem excepti sint; offi
cium erit prœfati Majoris Pœniteutiarii, cui Pœniteutiarii minores 
et Confessarii prœdicti varios ejusmodi casus rite patefacient, Apos
tolatum Nof:trnm super illis consulere: Nos autem eidem prrescri
bere non omittemus quidquid opportunum in Domino judicabimus, 
ut animarum vulneribus sanandis idonea remedia afferantur. 

XXI. Quum autem, ad majora animarum lucra anno isto salutaris 
expialionis comparanda, multiplicandos adhuc esse operados, 
augescente messis copia, probe intelligamus; Prœdecessorum Nos
trorum vestigiis insistentes, Dilecto Filio Nostro Cardinali in Urbe 
ejusque Districtu Vicario in spiritualibus Generali committimus, 
ut ex Confessariis, taro Srecularibus quam Regularibus, ab se alias 
ad audiendas confessiones approbatis, seu approbandis, quar,plures, 
vel, si id satins r.ensuerit, omnes etiam designet, qui facultates 
infra scriptas per Anni Sancti decmsum exercere libere possint-, ut 
nempe ipsi in abeundo sanctissimo ministerio utiHus adlaboreut. 
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XXII. Quare iidem confessarii absolvere possint per se ipsos 
tantum et in foro duntaxat conscientiœ personas sibis confitentes, 
non exceptis religiosis aut regularibus extra suurn Ordinem confi
teri prohibitis, a quibuscumque ecclesiasticis censuris etiam 
Summo Pontifici et Sedi Apostolica:,, etiam speciali modo, in Cons
titutione - Apostolicœ Sedis - reservatis (dummodo tamen hujus
modi censurœ non sint publicœ), nec non ab omnibus peccatis, 
excessibus quantumlibet gravibus, etiam Sedi Apostolicœ reservatis; 
injunctis tamen salutaribus pœnitentiis, et aliis de jure iisdem 
Pœnitentibus iniungendis. - Excepto, eodem modo ac supra§ III, 
crimine absolutionis complicis. 

XXIII. Omnia et singula simplicia vota, etiam jurata, etiam Sedi 
Apostolicœ reservata, exceptis castitatis, religionis, aliisque supe .. 
rius § X memoratis votis, dispensare commutando in alia pia opera 
valeant. 

XXlV. Dispensare possint circa visitationes prœscriptas quatuor 
Basilicarum, easque commutare eodem omnino modo ac conceditur 
Pœnitentiariis § XVII et XVlll. Prœter hanc autem facultatem dis
pensand_i circa prœdictas visitationes sciant nullam aliam dispen~ 
sandi euro quoquam facultatem sibi concedi. 

XX V. Firroas singulis prœterea remanere volumus facultates, quas 
forte a S. Sede per S. Pœnitentiariam a.ut alio legitimo modo con
secuti sunt vel consequentur. 

XXVI. Hisce autem amplioribus facultatibus, per prœsentes Litte
ras ex ApostoJicœ benignitatis indulgentia attributis, intelligant 
omnes taro Pœnitentiarii minores, quam Confessarii ceteri iisdem 
respective uniendi, uti se non posse, nisi cum iis pœnitentibus, qui 
prœsens Jubilœum consequi sincere et serio volunt, atque ex hoc 
animi proposito ipsum lucrandi et reliqua opera ad id lucrandum 
necessaria adimplendi, ad Confessionem apud ipsos peragendam 
accedunt: neque item posse iidem uti cum iis pœnitentibus, qui 
hujus Anni Sancti Jubilœum semel jam lucrati fuissent. 

XXVII. Prœterea Religiosorum quoque utilitati uberius consulere, 
augeudoque numero confessariorum, ex Jubilœi consuetudine, pros
picere volentes, prremissas nuper facultates, quas confessariis a 
Cardinale Vicario designandis hoc anno CDmpetere statuimus 
§§ XXII, XXIII; XXIV, easdem omnes et singulas pari modo, pro 
eodem anno, tribuimus omnibus confessariis regularibus sen reli
giosis, etiam in Institutis votorum simplicium ab Apostolica Sede 
approbatis, qui ad audiendas suorum religiosorum confessiones 
fuerint rite, juxta normam cujusque Ordinis aut Instituti, deputati, 
ad hune scilicet effectum, ut iidem confessarii facultates hujus
modi erga solos proprii Ordinis sive Instituti religiosos pœnitentes, 
hoc Jubilamm lucrari volentes, exercere in suis quisque cœnobiis 
sen domibus libere et licite valeant. Quibus etiam religiosis conf es-
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rsariis facultatem dispensandi euro iisdem religiosis parnitentibus in 
.;;acris ordinibus constitutis super irregularitate oh deJictum occul .. 
tum contracta, quemadmodum concessum est § XI, tenore prresen
tium, sacri ejusdem Jubilrei gratia, concedimus et impertimur. 

XXVIII. Nostrre itidem caritatis providentiam ad eos converternus, 
qui legitima causa prrepediuntur quominus decretas quatuor Basili
carum visitationes exequantur, quales sunt prresertim Moniales 
alireque virgines, seu mulieres in perpet.ua clausura viventes, vel 
oblatro, alireque in religiosis, aut piis Domibus, sen Conservatoriis 
degentes, itemque carcerihus seu custodiis detenti, et morbis 
affecti : aliis quippe nostris peculiaribus Litteris statuemus quœ in 
Domino magis expedire videantur, ut et ipsi prremissarum absolu. 
tionum ac plenarii Jubilœi participes effici valeant. 

XXIX •. Quum vero de recto peculiarium hujus generis facultatum 
usu saluberrima Monica prœlaudatus Prredecessor Noster fel. rec. 
Benedictus XlV, pro ea qua prœstabat sacrarum rerum peritia, 
memoratis suis Litteris, quarum initium - Convocatis- proposuerit, 
ea iterum edi separatim mandavimus, ut qui tidelium animabus per 
Pœnitentiœ Sacramentum adjuvandis prreficiuntur, sumant inde 
regulam, ad quam in perdifficili munere consilia ac judicia sua 
religiose componant. Ac omnibus idcirco Confessariis, qui prœ· 
stitutisfacultatibus uti velint, eaden.1 perlegidiligenterque considerari 
volumus, ne in re gravissima quidpiam a recto alienurn oh rerum 
ignorationem, sibi vel invitis, excidisse, non sine acerbo animi 
dol ore aliquando nanciscantur. 

XXX. Cunctos interim sacrorum administros, quibus prœstantis. 
simum ejusmodi officium committi contingat, paterno affectu admo-
11.emus ut rite ipso, et, quibus par est, religionis, caritatis, prudentim 
studiis perfungantur: quumque Ecclesiœ iilios ingemiscamus ex 
errorum invalescentium colluvie circumferri omni vento doctrinœ, 
id in primis enitantur, ut cunctos doceant vias Domini, eosque a 
sapientia propellant, quœ secundum Deum non est . .&:quo autem 
animo, atque ad patientiam comparato excipiant uni versos, exemplo 
Illius confirmati, cujus personam gerere sibi datu;-n est. Hac ratione 
fi.et, .ut pœnitentes quum sibi viscera misericordiœ cœlestesque 
thesauros undique reserari conspiciant, alacriores convertantur ad 
nominum, ac per Pœnitentiœ Sacramentum sese eidem reconciliare 
sollicite studeant. 

Prœsentes vero Litteras, omnesque et singulas concessiones, limi
tationes, monita, declarationes, ac voluntatis Nostrœ significationes 
in iis contentas de nullo defectu impugnari et redargui posse, sed 
omnimoda firmitate valid1s esse, et censeri, et ah iis omnibus, ad 
quos pertinet, exactissime observari, eisque etiam, quorum favorem 
respective concernant, plenissime suffrag-ari volumus atque decer
nimus. Non obstantibus prœmissis Nos tris, aliisque Apostolicis, seu 
in Universalibus, Provincialibus, aut Synodalibus Conciliis editis 
Constitutionibus, et Ordinationibua, nec non quarumcumque perso• 
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narum, aut Ordinum etiam Mendicantium, Congregationum, Socie
tatum et Institutorum, etiam specialem et individuam mentionem 
promerentium, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel 
qua vis firmitate alia roboratis statutis, legibus, usibus, et consuetu
d.inibus, etiam immemorabilibus, lndultis quoque et Privilegiis sub 
quibuscumque teuoribus, et formis;et quibusvis etiam suspensionum 
et derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus clausulis, seu 
irrilantibus Decretis, etiam simili motu, scientia, et potestatis pleni
tudine, et alias quomodolibet concessis, et iteratis vicibus confirmatis, 
et innovatis. Quibus omnibus et singulis, quatenus prœsentibus in 
aliquo adversari dignoscantur, illis alias in suo robore permansuris, 
pro bac vice duntaxat amplissime et latissime, ac specialiter et 
expresse, velut si eorum tenores prœsentibus per extensum inserti 
forent, derogamus, et derogatum censeri volumus et decernimus.